INDICAÇÃO Nº. 0102/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 01 DE ABRIL DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Adote, através do departamento de esportes, as providências necessárias,
no sentido de ser, efetivamente, inaugurada a quadra da Escola do Portal
do Sol carinhosamente denominada de “Aparecido Costa”.

JUSTIFICATIVA: Os munícipes que usufruem do local esclarecem que a placa
que assim denomina o local já foi instalada, porém, não houve qualquer
solenidade relativa a inauguração. Indicamos, desde logo, que o cerimonial
seja feito, inclusive, através de torneios que contará com o convite
formalizado aos familiares do falecido, tudo com vistas a incentivar nossos
jovens à práticas esportivas e, assim, motivá-los não só na vida profissional,
mas também, pessoal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 01 de Abril de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador